erst mit 22 Jahren heiraten.

In den USA darf man schon mit 16 Jahren Auto fahren.

Seite 111, Lektion 23, A3

Seite 112, Lektion 23, B1 c
Diese Erfi ndungen gibt es: Kleiderschrank, Kugelschreiber, 
Bild, Einkaufstüte, virtuelle Freundin

Q U E L L E N VE R Z E I C H N I S

einhundertsiebenundvierzig 147

r  Klettverschluss – 
r  Klette

r  Stacheldraht – 
r  Hecke

r  Salzstreuer – 
r  Mohnblume